1

Universidade Federal do ABC

RESULTADO PRELIMINAR nº 02

3º Quadrimestre/2011 - Santo André

Conforme Resolução ConsEP n° 64 – 10/05/10, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina
de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3° QUADRIMESTRE DE
2011.
Art. 2º O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao
Aluno da PROGRAD.

I - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 10 (dez) dias úteis.
Parágrafo único: Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na
Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

Art. 4º Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 3 (três) dias úteis.
Parágrafo único: Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado Preliminar nº 02 – 3º

Quadrimestre/2011.

Santo André, 22 de Novembro de 2011

Nº Matrícula Código  Disciplina Resultado

110 11067111 EN2113 Cartografia e Geoprocessamento DEFERIDO

617 11129511 BC0211 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

616 11129511 BC0407 Funções de Várias Variáveis DEFERIDO

101 11027911 BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

269 11042111 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

272 11042111 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

270 11042111 EN2201 Dinâmica DEFERIDO

273 11042111 BC0407 Funções de Várias Variáveis DEFERIDO

874 11028311 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

875 11028311 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

873 11028311 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

915 11044711 BC0208 Fenômenos Mecânicos DEFERIDO

338 11047011 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

2

  11047011 BC1317 Fenômenos Ondulatórios INDEFERIDO

171 11092011 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

603 11008808 NH1010 Imunologia DEFERIDO

440 11019911 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias DEFERIDO

529 11058611 MC1202 Probabilidade INDEFERIDO

90 11058611 EN2105 Microbiologia Ambiental DEFERIDO

91 11058611 EN2125 Avaliação de Impactos Ambientais DEFERIDO

982 11047609 EN3517 Ética e Responsabilidade Social DEFERIDO

983 11047609 BC1617 Formação do Brasil Contemporâneo DEFERIDO

986 11047609 EN4017 Cibercultura INDEFERIDO

1013 11100611 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

1014 11100611 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

210 11100611 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

432 11140408 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

435 11140408 BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

552 11061111 BC1513 Redes de Computadores INDEFERIDO

551 11061111 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

734 11127011 BC1513 Redes de Computadores INDEFERIDO

735 11127011 EN2711 Máquinas Elétricas INDEFERIDO

920 11110708 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

783 11131510 NH2242 Efeitos Biológicos das Radiações DEFERIDO

815 11099911 BC1501 Programação Orientada a Objetos DEFERIDO

816 11099911 BC1521 Algoritmos e Estruturas de Dados I DEFERIDO

817 11099911 MC3305 Algoritmos e Estruturas de Dados II INDEFERIDO

820 11099911 BC1503 Arquitetura de Computadores DEFERIDO

821 11099911 BC1437 Matemática Discreta DEFERIDO

822 11099911 MC3310 Banco de Dados INDEFERIDO

823 11099911 BC1518 Sistemas Operacionais DEFERIDO

622 11186009 BC1501 Programação Orientada a Objetos DEFERIDO

624 11186009 BC1508 Engenharia de Software INDEFERIDO

843 11084707 BC1200 Álgebra Linear DEFERIDO

474 11095710 MC1102 Funções de Variáveis Complexas INDEFERIDO

833 11095710 BC1407 Seqüências e Séries DEFERIDO

837 11095710 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

834 11095710 NH3602 Termoquímica INDEFERIDO

469 11095710 EN4011 Estudo da Religião e das Religiosidades INDEFERIDO

463 11095710 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

713 11114008 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

152 11034608 MC5002 Lógicas Não Clássicas INDEFERIDO

608 11013308 BC1324 Sistemas Biológicos III DEFERIDO

609 11013308 BC1325 Sistemas Biológicos IV INDEFERIDO

1083 11106508 EN3713 Eletrônica de Potência II DEFERIDO

1079 11106508 EN2711 Máquinas Elétricas INDEFERIDO

1076 11125208 BC0202 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

3

1001 11051409 NH3801 Química Orgânica Experimental DEFERIDO

1003 11051409 EN2115 Poluição Atmosférica DEFERIDO

1004 11051409 EN2125 Avaliação de Impactos Ambientais DEFERIDO

995 11051409 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

68 11073610 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

27 11009310 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

24 11009310 BC0211 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

28 11009310 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

1069 11134508 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

662 11087611 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

663 11087611 EN2703 Circuitos Elétricos I INDEFERIDO

47 11042507 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

894 11124811 BC0211 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

893 11124811 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

232 11081208 EN3516 Gestão de Pessoas DEFERIDO

975 11044111 NH3801 Química Orgânica Experimental DEFERIDO

953 11044111 EN2125 Avaliação de Impactos Ambientais DEFERIDO

954 11044111 EN2115 Poluição Atmosférica DEFERIDO

948 11044111 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

1 11078508 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

6 11078508 EN3516 Gestão de Pessoas INDEFERIDO

7 11078508 BH1301 História do Pensamento Econômico INDEFERIDO

54 11046711 MC3105 Sistemas Distribuídos INDEFERIDO

55 11046711 MC7114 Sistemas de Gerenciamento de Banco de Dados INDEFERIDO

56 11046711 BC1513 Redes de Computadores INDEFERIDO

57 11046711 MC3307 Computadores, Ética e Sociedade INDEFERIDO

58 11046711 BC1517 Circuitos Digitais INDEFERIDO

1006 11000410 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

1005 11000410 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

651 11059111 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

1067 11059111 EN3516 Gestão de Pessoas DEFERIDO

1050 11020610 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

1048 11020610 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

366 11128511 BC1204 Geometria Analítica DEFERIDO

367 11128511 BC1211 Cálculo Numérico INDEFERIDO

1010 11159509 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

586 11115011 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias DEFERIDO

585 11115011 BC0307 Transformações Químicas DEFERIDO

131 11140308 BC1501 Programação Orientada a Objetos DEFERIDO

139 11140308 EN3713 Eletrônica de Potência II DEFERIDO

135 11140308 EN2617 Sistemas Microprocessados INDEFERIDO

904 11044611 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

179 11049911 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

184 11049911 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias DEFERIDO

4

181 11049911 BC0202 Funções de Várias Variáveis DEFERIDO

642 11046111 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

649 11046111 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

650 11046111 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

643 11046111 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

640 11046111 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

644 11046111 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

801 11101511 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

808 11101511 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

810 11101511 BC1415 Introdução à Inferência Estatística DEFERIDO

806 11101511 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

809 11101511 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

625 11001110 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

512 11134008 EN3516 Gestão de Pessoas INDEFERIDO

457 11150008 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

492 11047911 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

493 11047911 BC0211 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

491 11047911 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

967 11071211 BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

963 11071211 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

1056 11102411 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

1071 11132011 BC0401 Transformações Químicas INDEFERIDO

936 11010606 NH2801 Fundamentos da Eletrostática DEFERIDO

1095 11010606 EN2705 Circuitos Elétricos II DEFERIDO

564 11010606 EN3713 Eletrônica de Potência II DEFERIDO

568 11010606 EN3712 Eletrônica de Potência I DEFERIDO

934 11010606 EN2613 Ondas Eletromagnéticas Aplicadas DEFERIDO

715 11106111 BC1510 Sistemas de Informação DEFERIDO

716 11106111 BC1518 Sistemas Operacionais DEFERIDO

717 11106111 BC1501 Programação Orientada a Objetos DEFERIDO

718 11106111 BC1513 Redes de Computadores INDEFERIDO

724 11106111 BC1508 Engenharia de Software INDEFERIDO

855 11059411 BC0203 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

856 11059411 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

862 11059411 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

858 11059411 NH3601 Funções e Reações Orgânicas DEFERIDO

859 11059411 BC0202 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

860 11059411 BC0401 Transformações Químicas INDEFERIDO

114 11047907 NH3905 Eletroquímica e Cinética Química INDEFERIDO

113 11047907 EN2204 Dinâmica I DEFERIDO

369 11115711 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

394 11115711 BC1425 Álgebra Linear DEFERIDO

368 11115711 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

396 11115711 BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

5

389 11115711 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

825 11089208 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística DEFERIDO

348 11122811 MC3105 Sistemas Distribuídos INDEFERIDO

352 11122811 BC1513 Redes de Computadores INDEFERIDO

353 11122811 MC7114 Sistemas de Gerenciamento de Banco de Dados INDEFERIDO

882 11187109 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

883 11187109 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

884 11187109 BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

881 11187109 NH2021 Fundamentos da Mecânica dos Fluidos INDEFERIDO

887 11187109 BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

705 11039406 EN2617 Sistemas Microprocessados INDEFERIDO

573 11122211 BC0405 Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias INDEFERIDO

576 11122211 BC1437 Matemática Discreta DEFERIDO

583 11122211 BC1508 Engenharia de Software INDEFERIDO

1039 11050907 MC3304 Sistemas Digitais DEFERIDO

1025 11050907 EN3316 Análise e Controle de Sistemas Mecânicos DEFERIDO

776 11030811 BC0307 Transformações Químicas DEFERIDO

889 11003511 BC1426 Lógica Básica INDEFERIDO

688 11132211 BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

687 11132211 BC0406 Introdução à Probabilidade e à Estatística INDEFERIDO

690 11132211 EN2515 Tecnologia da Informação DEFERIDO

319 11180509   Libras DEFERIDO

322 11180509 MC7114 Sistemas de Gerenciamento de Banco de Dados INDEFERIDO

323 11180509 BC1523 Segurança de Dados DEFERIDO

330 11180509 MC7103 Análise de Projeto DEFERIDO

331 11180509 MC3308 Paradigmas de Programação DEFERIDO

332 11180509 BC1518 Sistemas Operacionais DEFERIDO

333 11180509 BC1503 Arquitetura de Computadores DEFERIDO

334 11180509 MC3310 Banco de Dados INDEFERIDO

320 11180509 EN3516 Gestão de Pessoas INDEFERIDO

327 11180509 EN2515 Tecnologia da Informação INDEFERIDO

303 11106809   Contabilidade Básica INDEFERIDO